



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BENT PEDERSEN HOLDING APS
STOREGADE 244, 6705 ESBJERG Ø
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. maj 2024

Michael Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BENT PEDERSEN HOLDING ApS Storegade 244 6705 Esbjerg Ø
	CVR-nr.: 21 73 57 95 Stiftet: 21. maj 1999 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Pedersen Søren Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	708.213	638.376	574.873	527.427	530.430
Resultat af primær drift.....	31.140	34.735	27.956	14.478	12.554
Finansielle poster, netto.....	-4.342	-2.283	-1.544	-1.821	-2.461
Årets resultat.....	20.876	25.244	20.571	9.789	7.867
Balance					
Balancesum.....	268.266	217.956	201.008	181.000	205.024
Egenkapital.....	105.588	94.712	81.468	66.898	54.624
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	18.539	18.192	3.475	28.834	4.640
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-2.156	-3.840	-3.208	-6.156	-791
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-16.431	-14.330	-290	-22.642	-5.904
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-2.160	-3.850	-3.208	-6.130	-891
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	39,4	43,5	40,5	37,0	26,6
Egenkapitalforrentning.....	20,8	28,7	27,7	16,1	15,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg og servicering af nye og brugte Mercedes-Benz, Smart, Fuso, Fiat, Maxus, Byd, Jac og Citroën automobiler mv.

Hovedaktiviteten foregår i Esbjerg, men koncernen har desuden afdelinger i Varde og Sønderborg.

Moderselskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 20.876 t.kr. mod et overskud på 25.244 t.kr. sidste år.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er marginalt bedre end det forventede resultat på 15-19 mio.kr. Dette skyldes, at omsætningen af nye biler har været på et højere niveau end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen er afhængig af den generelle konjunkturudvikling i samfundet.

Koncernen har gennem en årrække opbygget en tilfredsstillende likviditetsgrad og soliditet. Det er således ledelsens vurdering, at koncernen er velpositioneret til de udfordringer, som måtte opstå i det kommende år.

Koncernens nuværende og planlagte aktiviteter giver således ikke anledning til særlige finansielle risici og koncernens likviditetsberedskab er på et meget betryggende niveau.

Koncernens transaktioner foregår primært i danske kroner.

Forventninger til fremtiden

Koncernens aktivitetsniveau og indtjening for den forløbne del af regnskabsåret 2024 har i al væsentlighed været på niveau med samme periode i regnskabsåret 2023.

Det er ledelsens forventning, at aktivitet og indtjening for den resterende del af regnskabsåret 2024 og det samlede resultat for 2024 vil være på et tilfredsstillende niveau omkring 15-19 mio. kr. efter skat.

Som det fremgår af ovenstående, har koncernen gennem en årrække opbygget en tilfredsstillende likviditetsgrad: Det er ledelsens opfattelse, at det likvide beredskab til at gennemføre det forventede aktivitetsniveau er til stede.

Redegørelse for samfundsansvar

Ledelsen har vurderet at koncernens forretningsmodel bestående af handel og servicevirksomhed i Danmark ikke giver anledning til særlige risici indenfor miljøpåvirkning, personaleforhold, menneskerettigheder og antikorrupsion, hvorfor der ikke er udarbejdede formaliserede politikker på dette område.

Det er dog ledelsens opfattelse, at virksomheden drives under behørigt hensyntagen til Koncernens samfundsansvar, hvad angår såvel interne som eksterne forhold.

Det er endvidere ledelsens opfattelse, at der med henvisning til efterfølgende ikke er et behov for at formalisere CSR arbejdet.

Koncernen forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og er i denne forbindelse ISOcertificeret efter såvel ISO 9001 og ISO 14001.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Nyansættelse af personale vurderes ud fra kvalifikationer i forhold til de krav som funktionerne i virksomheden kræver - og uden skelen til køn, alder, nationalitet, religion mv.

Koncernen driver alene virksomhed i Danmark, som efter koncernens opfattelse har ordnede forhold hvad angår menneskerettigheder og korruption.

Redegørelse om miljøforhold - herunder klimapåvirkning

Både koncernen og bilbranchen generelt har skabt øget fokus på den grønne omstilling. Denne udvikling er vi halt naturligt engagerede i at reducere vore miljøpåvirkning. Dette bevirker, at vi fremmer investeringen i elbiler til intern transport og fremmer brugen af grønne transportløsninger og hermed bidrager til en mere bæredygtig fremtid. Endvidere forsøger vi i dagligdagen at reducere omfanget af forbrugsvarer så som energi, brændstof, kemikalier, papir m.v.

Koncernen forsøger til stadighed at minimere påvirkningen af det eksterne miljø og er i denne forbindelse ISOcertificeret efter såvel ISO 9001 og ISO 14001.

Målsætningen er at skabe en bæredygtig forretning på sigt og i et tempo, som sikrer, at når der sker udskiftninger eller forandringer vælges en grøn løsning.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Det seneste regnskabsår har selskabet beskæftiget færre end 50 medarbejdere, hvorfor selskabet ikke er pligtigt til at opstille måltal og udarbejde en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Det øverste ledelsesorgan består af to eller færre medlemmer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

Redegørelse for dataetik

Koncernens politik for dataetik fremgår af hjemmesiden:

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.bent-pedersen.dk/privatlivspolitik/> .

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	708.212.719	638.376.233	0	0
Vareforbrug.....		-579.119.040	-510.707.894	0	0
BRUTTORESULTAT.....		129.093.679	127.668.339	0	0
Produktionsomkostninger.....	2	-81.783.478	-74.430.568	0	0
Administrationsomkostninger.....	2, 3	-18.141.618	-19.969.743	-41.950	-43.073
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		29.168.583	33.268.028	-41.950	-43.073
Andre driftsindtægter.....	4	1.971.423	1.466.690	0	0
DRIFTSRESULTAT		31.140.006	34.734.718	-41.950	-43.073
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	20.981.874	25.476.967
Andre finansielle indtægter.....		177.477	60.180	0	0
Øvrige finansielle omkostninger.....		-4.519.416	-2.343.639	-94.204	-225.845
RESULTAT FØR SKAT.....		26.798.067	32.451.259	20.845.720	25.208.049
Skat af årets resultat.....	5	-5.922.347	-7.207.477	30.000	35.733
ÅRETS RESULTAT	6	20.875.720	25.243.782	20.875.720	25.243.782

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		61.480.831	61.133.959	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.525.723	5.215.740	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		608.867	826.756	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		162.126	55.648	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	66.777.547	67.232.103	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	111.502.182	101.020.308
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		120.868	120.868	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	120.868	120.868	111.502.182	101.020.308
ANLÆGSAKTIVER.....		66.898.415	67.352.971	111.502.182	101.020.308
Råvarer og hjælpematerialer.....		146.648.346	98.550.728	0	0
Varebeholdninger.....		146.648.346	98.550.728	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		52.484.019	50.147.965	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.829.478	1.537.288	0	0
Andre tilgodehavender.....		350.408	264.647	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	3.709.175	59.000
Tilgodehavender.....		54.663.905	51.949.900	3.709.175	59.000
Likvide beholdninger.....		55.079	102.420	0	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		201.367.330	150.603.048	3.709.175	59.000
AKTIVER.....		268.265.745	217.956.019	115.211.357	101.079.308

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger.....		8.571.073	8.683.264	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	105.231.830	84.249.956
Overført resultat.....		84.891.826	75.903.915	-11.768.931	337.223
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		12.000.000	10.000.000	12.000.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		105.587.899	94.712.179	105.587.899	94.712.179
Hensættelser til udskudt skat.....	9	6.791.000	6.409.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.791.000	6.409.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		19.624.678	21.775.892	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	10	19.624.678	21.775.892	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.225.000	2.290.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.728.970	6.943.734	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.765.791	1.180.354	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		110.164.772	66.078.893	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	4.537.114	4.548.054
Selskabsskat.....		3.679.175	279.550	3.679.175	0
Anden gæld.....		15.654.452	18.242.409	1.407.169	1.819.075
Deposita.....		44.008	44.008	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....		136.262.168	95.058.948	9.623.458	6.367.129
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		155.886.846	116.834.840	9.623.458	6.367.129
PASSIVER.....		268.265.745	217.956.019	115.211.357	101.079.308
 Eventualposter mv.	11				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
 Nærtstående parter	13				
 Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	14				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	8.683.264	75.903.915	10.000.000	94.712.179
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			8.875.720	12.000.000	20.875.720
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-10.000.000	-10.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-112.191	112.191		0
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	8.571.073	84.891.826	12.000.000	105.587.899

Modørselskabet					
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	84.249.956	337.223	10.000.000	94.712.179
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		20.981.874	-12.106.154	12.000.000	20.875.720
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	105.231.830	-11.768.931	12.000.000	105.587.899

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	20.875.720	25.243.782
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.614.339	2.601.770
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-4.000	0
Tilbageførsel af realisationstab.....	0	6.000
Skat af årets resultat tilbageført.....	5.922.347	7.207.477
Betalt selskabsskat.....	-2.140.723	-6.957.164
Ændring i varebeholdninger	-48.097.618	-12.286.502
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-2.714.005	-3.406.458
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	42.083.359	5.783.231
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	18.539.419	18.192.136
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.159.782	-3.849.618
Salg af materielle anlægsaktiver.....	4.000	9.999
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.155.782	-3.839.619
Afdrag på lån.....	-2.216.214	-2.274.984
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-10.000.000	-12.000.000
Ændring i kortfristet gæld til banker	-4.214.764	-54.790
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-16.430.978	-14.329.774
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-47.341	22.743
Likvider 1. januar.....	102.420	79.677
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	55.079	102.420
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	55.079	102.420
LIKVIDER.....	55.079	102.420

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Nettoomsætning					1
Segmentoplysninger (aktiviteter)					
Salg af biler.....	562.042.354	501.679.946	0	0	
Eftermarkedssalg.....	146.170.365	136.696.287	0	0	
	708.212.719	638.376.233	0	0	
Cirka to procent af selskabets omsætning går til eksportmarkeder.					
Medarbejderforhold					2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	126	124	0	0	
Løn og gager.....	56.012.615	55.478.676	0	0	
Pensioner.....	6.916.541	6.996.575	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	892.529	763.454	0	0	
	63.821.685	63.238.705	0	0	
Vederlag til direktion og bestyrelse..	1.862.806	3.286.606	0	0	
	1.862.806	3.286.606	0	0	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					3
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	108.400	102.200			
Skatterådgivning.....	20.100	17.800			
Andre ydelser.....	55.700	55.800			
	184.200	175.800			
Andre driftsindtægter					4
Regnskabsposten består primært af lønrefusioner.					
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.520.097	6.897.210	-30.000	-59.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	20.250	310.267	0	23.267	
Regulering af udskudt skat.....	382.000	0	0	0	
	5.922.347	7.207.477	-30.000	-35.733	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000.000	12.000.000	10.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	20.981.874	14.976.967	
Overført resultat.....	8.875.720	15.243.782	-12.106.154	266.815	
	20.875.720	25.243.782	20.875.720	25.243.782	

Materielle anlægsaktiver

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023.....	66.182.917	26.089.742
Tilgang.....	1.045.384	1.007.920
Afgang.....	0	-82.921
Kostpris 31. december 2023.....	67.228.301	27.014.741
Opskrivninger 1. januar 2023.....	12.060.650	0
Opskrivninger 31. december 2023.....	12.060.650	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	17.109.608	20.874.001
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-82.921
Årets afskrivninger	698.512	1.697.938
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	17.808.120	22.489.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	61.480.831	4.525.723
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	50.565.389	4.525.723

	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023.....	6.503.694	55.648
Tilgang.....	0	106.478
Kostpris 31. december 2023.....	6.503.694	162.126
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.676.938	
Årets afskrivninger	217.889	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	5.894.827	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	608.867	162.126

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	178.761
Kostpris 31. december 2023.....	178.761
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	-57.893
Værdireguleringer 31. december 2023.....	-57.893
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	120.868
	<u>Moder-</u>
	<u>selskabet</u>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2023.....	6.270.352
Kostpris 31. december 2023.....	6.270.352
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	94.749.956
Udloddet resultat	-10.500.000
Årets resultat	20.981.874
Værdireguleringer 31. december 2023.....	105.231.830
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	111.502.182

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Bent Pedersen A/S, Esbjerg.....	100 %
Bent Pedersen Ejendomme ApS, Esbjerg.....	100 %

Hensættelser til udskudt skat

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

Udskudt skat vedrører:				
Materielle aktiver.....	6.700.000	6.323.000	0	0
Varebeholdninger.....	91.000	86.000	0	0
	6.791.000	6.409.000	0	0

NOTER

				Note
Udskudt skat 1. januar.....	6.409.000	6.122.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	382.000	287.000	0	0
Udskudt skat 31. december.....	6.791.000	6.409.000	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

10

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	21.849.678	2.225.000	12.026.000	24.065.892
	21.849.678	2.225.000	12.026.000	24.065.892

Eventualposter mv.

11

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser.....	515.000	980.000	0	0
Andre eventualforpligtelser.....	67.150.343	53.199.057	0	0
	67.665.343	54.179.057	0	0

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter kautioner for kunders finansiering af biler hos finansieringsselskaber.

Andre eventualforpligtelser omfatter leasingforpligtelser og tilbagekøbsforpligtelser for kunders finansiering af biler hos leasingselskaber samt huslejeforpligtelser for lejede lokaler svarende til 6 måneders husleje.

Pengeinstitut og andre har afgivet bankgarantier, overfor udlejer, Skattestyrelsen og leverandører for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2023: 5.465.000 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 3.679.175 kr.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 17.511.000 kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 61.480.831 kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er der tinglyst skadesløsbrev nom. 10.000.000 kr. med pant i uindregistreret Citroën og Fiat moterkøretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte biler udgør 4.636.043 kr.

Til sikkerhed for gæld til bilimportører er givet ejendomsforbehold i nye biler med en bogført værdi på 77.171.626 kr.

Moderselskabet har kautioneret for en del af Bent Pedersen Ejendomme ApS mellemværende med realkreditinstitutter. Gælden der kautioneres for udgør pr. 31.12.2023 13.355.923 kr. Moderselskabet har kautioneret for bankgælden i Bent Pedersen A/S og Bent Pedersen Ejendomme ApS. Gælden udgør pr. 31.12.2023 2.728.970 kr.

Moderselskabet har til sikkerhed for bankgælden i tilknyttede virksomheder deponeret aktier i tilknyttede virksomheder med en bogført værdi på 76.609.041 kr.

Nærtstående parter

13

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

14

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.
